



**Wafi Energy Pakistan Limited**

(Formerly Shell Pakistan Limited)

6, Ch. Khaliqzaman Road

Karachi-75530, Pakistan

Telephone: +92 (21) 111 888 222

Fax: +92 (21) 3563 0110

P.O. Box 3901 Karachi

Email: [generalpublicenquiries-pk@wafi-energy.com](mailto:generalpublicenquiries-pk@wafi-energy.com)

Website: [www.wafi-energy.com](http://www.wafi-energy.com)

June 04, 2026

The General Manager,  
Pakistan Stock Exchange Limited,  
Stock Exchange Building,  
Stock Exchange Road,  
Karachi.

**SUBJECT: PUBLICATION OF POSTAL BALLOT**

Dear Sir/Madam,

We refer to the notice of the Extraordinary General Meeting (EOGM) of Wafi Energy Pakistan Limited (the "Company") posted on May 20, 2026.

Please find enclosed a copy of the ballot paper, as required under Regulation 8 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, published today nationwide in the newspapers, Dawn (English), Jang (Urdu), and Nawa-i-Waqt (Urdu), for the information of shareholders.

Further, in compliance with Regulation 4 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, the electronic voting facility will be available to eligible members of the Company in line with applicable law.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Thanking you,  
For Wafi Energy Pakistan Limited

Lalarukh Hussain- Shaikh  
Company Secretary





## Ballot Paper for Voting Through Post

**Registered Office:** Wafi Energy Pakistan Limited, 6 Ch. Khaliqzaman Road, Karachi-75530  
**Ph:** + 92 (21) 111-888-222, **Fax No.** + 92 (21) 3563-0110, **website:** <https://wafi-energy.com>

For poll to be held at the Extraordinary General Meeting of Wafi Energy Pakistan Limited on Thursday, June 11, 2026, at 13:00 at Movenpick Hotel, Grand Ballroom, Karachi as well as through video-link facility to transact the following business.

**Contact Details of Chairperson, where ballot paper may be sent:**

**Business Address:** The Chairperson, Wafi Energy Pakistan Limited at Wafi Energy Pakistan Limited, 6 Ch. Khaliqzaman Road, Karachi-75530

**Designated Email Address:** [companysec@wafi-energy.com](mailto:companysec@wafi-energy.com)

Name of shareholder/Joint shareholders	
Registered Address of shareholder	
Number of shares held	
Folio number	
CNIC No./Passport No (in case of foreigner) (Copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of Election of Directors through postal ballot as follows:

You may give all your votes to any candidate or divide them between more than one candidate in such manner as you may choose. However, please note that the total number of votes cast should not exceed the available vote (i.e. shares held X 10)

Sr. No	Name of Directors	Code Number	No. of ordinary shares, used for voting in favor of the director	Number of votes cast (number of voting shares X number of directors to be elected i.e. 10)
1.	Mr. Amir R. Paracha	D1		
2.	Dr. Ayesha Khan	D2		
3.	Mr. Badaruddin F. Vellani	D3		
4.	Mr. Ghassan Almoudi	D4		
5.	Mr. Habib Haider	D5		
6.	Mr. Hans-Christoph Bausch	D6		
7.	Mr. Javaid Akhtar	D7		
8.	Mr. Jibran Sarfaraz	D8		
9.	Mr. Kai-Uwe Witterstein	D9		
10.	Mr. Khan Muhammad Batoch	D10		
11.	Mr. Muhammad Qasim	D11		
12.	Mr. Waheed A. Shaikh	D12		
13.	Mr. Zaffar A. Khan	D13		

Signature of shareholder(s) \_\_\_\_\_ Place: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

**NOTES/PROCEDURE FOR SUBMISSION OF BALLOT PAPER:**

1. Duly filled and signed original postal ballot should be sent to the Chairperson at above-mentioned business or email address, or a scanned copy of the original postal ballot to be emailed at: [companysec@wafi-energy.com](mailto:companysec@wafi-energy.com)
2. Copy of CNIC/Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
3. Postal ballot forms should reach Chairperson of the meeting on or before June 10, 2026, during working hours. Any postal ballot received after this date will not be considered for voting.
4. Signature on postal ballot should match the signature on CNIC/Passport (in case of foreigner).
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten ballot papers will be rejected.
6. In case of representative of body corporate and corporation, postal ballot must be accompanied with copy of CNIC of authorized person, along with a duly attested copy of Board Resolution, Power of Attorney, or Authorization Letter in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017, as applicable. In case of foreign body corporate etc. all documents must be attested from the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member.
7. BDO Ebrahim & Co. Chartered Accountants, is appointed as Scrutinizer for Agenda item #1, who have the necessary knowledge and experience to independently scrutinize the voting process for Election of Directors.
8. Ballot paper has also been placed on the website of the Company <https://wafi-energy.com> Members may download the ballot paper from the website or use original/photocopy published in newspapers.
9. A member shall have such number of votes as is equal to the product of the number of voting shares held by it and the number of directors to be elected (i.e. No. of Shares held multiplied by 10).
10. A member may give all his votes to a single candidate or divide them between more candidates in such manner as it may choose. However, the number of votes cast must not exceed the number of votes available to the member.

ڈاک کے ذریعہ ووٹنگ کا بیلٹ پیپر

ولٹر کارڈ جسٹس لایٹا، وفاقی اسمبلی پاکستان، لنڈیز، 6 چودھری ٹیلی انٹرنیشنل روڈ، کراچی۔ 75530

فون نمبر: 111-888-222 (21) 92 + فیکس نمبر: 0110-3563-021 (21) 92 + ویب سائٹ: <https://wafi-energy.com>

وفاقی اسمبلی پاکستان بیلٹنگ کے غیر معمولی جنرل اجلاس (EOGM) میں، جو جمعرات، بتاریخ 11 جون، 2026ء کو دوپہر 1:00 بجے، موون پک ہوٹل، گرینڈ ہال روڈ، کراچی اور ساتھ ہی ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی یعنی ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے بیلٹ پیپر۔

چیز پر سن سے رابطے کی تفصیلات، جہاں بیلٹ پیپر بھیجا جاسکتا ہے:

کارڈ ہارڈی پتا: وفاقی اسمبلی پاکستان، لنڈیز، 6 چودھری ٹیلی انٹرنیشنل روڈ، کراچی۔ 75530  
ای میل سیزل کے لیے خصوصی پتا: [companysec@wafi-energy.com](mailto:companysec@wafi-energy.com)

حصص یافتہ کا نام / مشترک حصص یافتگان کے نام
حصص یافتہ کارڈ جسٹس لایٹا
حصص کی تعداد
ٹولید نمبر
کیپورٹرز ذریعہ قومی شناختی کارڈ نمبر / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) نقل منسلک کی جائے
انسانی معلومات اور منسلکات (کارپوریٹ باڈی، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کا نام لکھ دینے کی صورت میں)

میں / ہم یہاں، پوئلہ بیلٹ کے ذریعے ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے اپنا حق رائے دہی استعمال کرتا ہوں / کرتے ہیں:

آپ اپنے تمام ووٹ کسی ایک امیدوار کے حق میں بھی استعمال کر سکتے ہیں یا اپنی مرضی کے مطابق، انہیں ایک سے زیادہ امیدواروں میں تقسیم کر سکتے ہیں۔ تاہم، یہ بات واضح رہے کہ استعمال کیے گئے ووٹوں کی مجموعی تعداد دستیاب ووٹوں (یعنی آپ کی ملکیت میں موجود حصص کی تعداد 10x) سے تجاوز نہیں کرنا چاہیے۔

نمبر	ڈائریکٹرز کے نام	کوڈ نمبر	ڈائریکٹرز کے حق میں ووٹنگ کے لیے استعمال کیے گئے عمومی حصص کی تعداد	کاسٹ کیے گئے ووٹ (ووٹنگ کے لیے حصص x منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز میں 10)
1	جناب عامر آر۔ پراچ	D1		
2	ڈاکٹر یاش خان	D2		
3	جناب بدرالدین ایف۔ دیپال	D3		
4	جناب شہان احمدوی	D4		
5	جناب حبیب حیدر	D5		
6	جناب ہنس۔ کرسٹوف بوش	D6		
7	جناب جاوید اختر	D7		
8	جناب جبران سرفراز	D8		
9	جناب کالی۔ اوئی ورسٹین	D9		
10	جناب خان محمد بلوچ	D10		
11	جناب محمد قاسم	D11		
12	جناب وحید اے۔ شیخ	D12		
13	جناب ظفر اے۔ خان	D13		

مقام: \_\_\_\_\_ تاریخ: \_\_\_\_\_ حصص یافتہ / یافتگان کے دستخط:

بیلٹ پیپر کو بیلٹنگ کے لیے ہدایات / طریقہ کار:

- 1- ہر انتخاب سے قبل اور دستخط شدہ اصل پوئلہ بیلٹ کو چیز پر سن کے نام پر گورنر ہالا کارڈ ہارڈی پتے یا مقررہ ای میل ایڈریس پر ارسال کیا جائے۔ نیز، اصل پوئلہ بیلٹ کی ایک کاپی شدہ نقل بھی [companysec@wafi-energy.com](mailto:companysec@wafi-energy.com) پر بھیجی جاسکتی ہے۔
- 2- بیلٹ فارم کے ساتھ کیپورٹرز ذریعہ قومی شناختی کارڈ کی نقل / پاسپورٹ کی نقل (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) منسلک ہونا چاہیے۔
- 3- پوئلہ بیلٹ فارم لازماً اجلاس کے چیز پر سن تک، بتاریخ 10 جون، 2026ء تک پاس سے پہلے، دفتری اوقات میں موصول ہونا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوئلہ بیلٹ ووٹنگ کے عمل میں شامل نہیں کیا جائے گا اور نہ ہی ذریعہ غور لایا جائے گا۔
- 4- پوئلہ بیلٹ پر کیے گئے دستخط قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ (غیر ملکی کی صورت میں) پر موجود دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں۔
- 5- ایسے بیلٹ پیپر جو نام، غیر دستخط شدہ، ناکارآمد راجات پر مشتمل، خراب، پھٹے ہوئے، کٹے ہوئے یا جن میں اور رائٹنگ یا کسی بھی قسم کی غیر عادی ترمیم موجود ہو، قابل قبول نہیں ہوں گے اور مسترد کر دیے جائیں گے۔
- 6- اگر ووٹ کارپوریٹ باڈی یا کارپوریشن کے مجاز نمائندے کے ذریعے دیا جا رہا ہو تو پوئلہ بیلٹ کے ہر اجازت نامہ سے کیپورٹرز ذریعہ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی اور کیپورٹرز، 2017ء کی وفاقی اطلاعات، نفاذ 138، 139 کے تحت یورڈ کی قرارداد (Board Resolution)، پاور آف اٹارنی (Power of Attorney) یا اجازت نامے (Authorization Letter) کی پاسا پیلہ تصدیق شدہ نقل منقول مع کرائیڈر ہو گا۔ غیر ملکی کارپوریٹ باڈی وغیرہ کی صورت میں، تمام دستاویزات رکن کے متعلقہ دائرہ اختیار میں تین تین پاکستان کے قونسل جنرل سے تصدیق شدہ ہونی چاہئیں۔
- 7- ڈی ڈی اور ایم اینڈ کو ہارڈ ڈاک کے ذریعے اسٹیمپ نمبر 1 کے لیے اسکرینڈ ٹینڈر (Scrutinizer) مقرر کیا گیا ہے، جو ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے ووٹنگ کے عمل کی آزادانہ جانچ پڑتال میں ضروری مہارت اور تجربہ رکھتے ہیں۔
- 8- بیلٹ پیپر کوئی بھی ویب سائٹ <https://wafi-energy.com> پر بھی دستیاب ہے۔ اراکین، بیلٹ پیپر ویب سائٹ سے بھی ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں یا اخبارات میں شائع شدہ اصل یا فوٹو کاپی بھی استعمال کر سکتے ہیں۔
- 9- ہر رکن کے پاس اتنے ووٹ ہوں گے جو اس کے پاس موجود ووٹنگ کے لیے درکار حصص کی تعداد اور منتخب کیے جانے والے ڈائریکٹرز کی تعداد کے حاصل ضرب کے برابر ہوں (یعنی ڈائریکٹرز کے حصص کی تعداد کو 10 سے ضرب دیا جائے)۔
- 10- ہر رکن کو یہ اختیار حاصل ہو گا کہ وہ اپنے تمام ووٹ کسی ایک امیدوار کے حق میں استعمال کرے یا اپنی مرضی کے مطابق انہیں متعدد امیدواروں میں تقسیم کرے، بشرطیکہ استعمال کیے گئے ووٹوں کی تعداد رکن کے دستیاب ووٹوں سے زیادہ نہ ہو۔